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WPROWADZENIE 

 

Podstawy prawne działań w obszarze ochrony dzieci przed krzywdzeniem 

 

 Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606) 

 Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). Przepisy weszły w życie 22 czerwca 2023 r. 

 Ustawa z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego 

oraz niektórych innych ustaw Dz. U. 2023, poz. 289 

 U S T AWA z dnia 13 maja 2016 r. [o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym] < o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich > 

 ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 6 września 2023r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” . Akt oczekuje na wejście 

w życie 

 Ustawa z dnia 9 czerwca 2022 o resocjalizacji w wspieraniu nieletnich (Dz. U. 2022.poz. 1700) 

 Konwencja o Prawach Dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych 

z dnia 20 listopada 1989 r. (t. j. Dz. U. z 1991 Nr 120 poz. 526 ze zm.). 

 Ustawa Prawo oświatowe – zadania dyrektora oraz nauczycieli 

 Ustawa Karta Nauczyciela – zadania i odpowiedzialność (szczególnie dyscyplinarna) 

nauczyciela. 

 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

oraz niektórych innych ustaw (tzw. Ustawa o ochronie małoletnich) wprowadza nowe instrumenty 

ochrony praw dzieci. M.in. nakłada na podmioty pracujące z dziećmi, obowiązek posiadania 

standardów ochrony małoletnich (zwanych inaczej standardami ochrony dzieci).  

 

Dobro i bezpieczeństwo dzieci powinno być priorytetem dla każdej placówki działającej 

na rzecz dzieci. To nie tylko kwestia odpowiednich przepisów, ale także obowiązek poszczególnych 

podmiotów mających styczność z dziećmi na różnych poziomach. 

  Krzywdzenie dzieci niesie poważne, bezpośrednie i długofalowe konsekwencje dla ich rozwoju, 

zdrowia fizycznego i psychicznego oraz powoduje wysokie koszty społeczne i ekonomiczne, które 
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ponosi całe społeczeństwo. Dlatego odpowiedni system ochrony, który obowiązuje w każdej 

organizacji/instytucji i określa procedury interwencji, działania profilaktyczne, edukacyjne 

oraz odpowiedzialność osób dorosłych za bezpieczeństwo dzieci jest konieczny, aby zapobiegać 

krzywdzeniu dzieci, a – jeżeli do krzywdzenia doszło – zmniejsza rozmiar jego skutków 

poprzez prawidłową i efektywną pomoc dziecku 

 

STANDARDY OCHRONY DZIECI  to jasne zasady dotyczące zabezpieczenia dzieci 

przed wszelkimi formami krzywdzenia, zaniedbania, wykorzystania czy przemocy. 

Przyjęcie standardów daje gwarancję, że instytucja dba o to, by nie narażać ich na ryzyko krzywdzenia, 

oraz że wprowadziła procedury, które pozwalają odpowiednio zareagować w przypadku obaw o dobro 

dziecka.  

Przepisy dotyczące opracowania i wprowadzenia Standardu Ochrony Małoletnich zostały 

dodane do ustawy z 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, 

która po nowelizacji otrzymały nowy tytuł, tj.: ustawa o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością 

na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

 

Co określają Standardy Ochrony Małoletnich? 

W standardach został ustalony, w sposób dostosowany do charakteru i rodzaju placówki, 

w szczególności: 

 sposób dokumentowania wypełniania obowiązku kontroli pracowników 

przed dopuszczeniem do pracy z małoletnimi w zakresie spełniania przez nich warunków 

niekaralności za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności, 

 zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem, a w szczególności 

zachowania niedozwolone wobec małoletnich, 

 zasady i procedurę podejmowania interwencji, w sytuacji podejrzenia krzywdzenia 

lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego, 

 procedury i osoby odpowiedzialne do składania zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego oraz zawiadamiania sądu opiekuńczego, 

 zasady i sposób udostępniania personelowi polityki do jej zaznajomienia i stosowania. 

 wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności zachowania 

niedozwolone, 

 zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu, 

 procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi w Internecie oraz utrwalonymi 

w innej formie, 
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 zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia, 

 zasady i sposób udostępniania małoletnim i ich opiekunom polityki do jej zaznajomienia 

i stosowania 

 

Wprowadzenie Standardów Ochrony Dzieci oznacza, m.in. że: 

 szkoła posiada ustalone i spisane procedury interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia 

dziecka 

 szkoła posiada ustalone i spisane relacje na linii dziecko - pracownik personelu 

 pracownicy szkoły są sprawdzani pod kątem niekaralności za przestępstwa z użyciem przemocy 

na szkodę małoletniego 

 szkoła chroni dane osobowe i wizerunek dziecka 

 szkoła dba o bezpieczny dostęp dzieci do Internetu 

 pracownicy szkoły są przeszkoleni z zakresu rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci 

i wiedzą, jak na nie reagować 

 szkoła oferuje dzieciom i rodzicom edukację na temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem 
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ROZDZIAŁ 1  

 

PODSTAWOWE TERMINY  

1. Pracownikiem placówki jest osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenia. 

2. Dzieckiem jest każda osoba do ukończenia 18. roku życia. 

3. Opiekunem dziecka jest osoba uprawniona do reprezentacji dziecka, w szczególności jego rodzic 

lub opiekun prawny. W myśl niniejszego dokumentu opiekunem jest również rodzic zastępczy. 

4. Zgoda rodzica dziecka oznacza zgodę co najmniej jednego z rodziców dziecka. Jednak w przypadku 

braku porozumienia między rodzicami dziecka należy poinformować rodziców o konieczności 

rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinny. 

5. Przez krzywdzenie dziecka należy rozumieć popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego 

na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika placówki, lub zagrożenie dobra 

dziecka, w tym jego zaniedbywanie. 

6. Osoba odpowiedzialna za Internet to wyznaczony przez dyrektora szkoły pracownik, sprawujący 

nadzór nad korzystaniem z Internetu przez dzieci na terenie placówki oraz  nad bezpieczeństwem 

dzieci w Internecie. 

7. Osoba odpowiedzialna za Politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem to wyznaczony 

przez dyrektora szkoły pracownik sprawujący nadzór nad realizacją Polityki ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem w placówce. 

8. Dane osobowe dziecka to wszelkie informacje umożliwiające identyfikację dziecka 

 

FORMY PRZEMOCY 

 

Przemoc psychiczna: 

przymus, groźby, obrażanie, wyzywanie, ocenianie, krytykowanie, straszenie, szantażowanie, 

krzyczenie, wyśmiewanie, lekceważenie. 

Przemoc fizyczna: 

szarpanie, kopanie, popychanie, policzkowanie, przypalanie papierosem, bicie ręką, przy użyciu 

przedmiotów, klaps. 

Przemoc seksualna: 

gwałt, wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych zachowań seksualnych. 

Przemoc ekonomiczna: 

unikanie płacenia alimentów, zakazywanie członkowi rodziny pracy lub edukacji w celu zdobycia 

zatrudnienia, przywłaszczanie do swoich celów wspólnych środków na utrzymanie rodziny. 
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Zaniedbanie: 

głodzenie, niedostarczanie odpowiedniej ilości jedzenia, nieodpowiednia higiena lub jej brak, 

niezgłaszanie się z dzieckiem do lekarza (gdy tego wymaga), brak leczenia mimo zaleceń lekarzy, 

niedopilnowanie w kwestii edukacji, brak przejawiania zainteresowania, w jaki sposób dziecko spędza 

wolny czas, jaki ma zainteresowania, problemy oraz potrzeby. 

Alienacja rodzicielska: 

ograniczenie kontaktu i izolowanie dziecka od drugiego rodzica, odcinanie drugiego rodzica 

od informacji dotyczących dziecka, wymazywanie drugiego rodzica z życia dziecka, niszczenie zdjęć 

i pamiątek, przedstawianie drugiego rodzica w złym świetle, zakazywanie dziecku swobodnego 

mówienia i wyrażania miłości do drugiego rodzica 

 

JAK ROZPOZNAĆ PRZEMOC WOBEC DZIECKA? 

Występowanie pojedynczego symptomu nie zawsze mówi o tym, że dziecko doświadcza przemocy, 

jeśli jednak symptom powtarza się, bądź występuje ich kilka równocześnie z dużym 

prawdopodobieństwem możemy określić, że mamy do czynienia z krzywdzeniem dziecka. 

Zareaguj, gdy: 

A. Dziecko jest często brudne, nieprzyjemnie pachnie. 

B. Dziecko kradnie jedzenie, pieniądze itp. 

C. Dziecko żebrze. 

D. Dziecko jest głodne. 

E. Dziecko nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej, szczepień, okularów itp. 

F. Dziecko nie ma przyborów szkolnych, odzieży, butów i innych przedmiotów codziennego użytku. 

G. Dziecko ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, poparzenia, ugryzienia, złamania kości itp. 

których pochodzenie trudno jest wyjaśnić. Obrażenia są w różnej fazie gojenia. 

H. Podawane przez dziecko wyjaśnienia dotyczące obrażeń wydają się niewiarygodne, niemożliwe, 

niespójne itp. Dziecko często je zmienia. 

I. Pojawia się niechęć przed udziałem w lekcjach w-f . 

J. Dziecko nadmiernie zakrywa ciało, niestosownie do sytuacji i pogody. 

K. Dziecko boi się rodzica lub opiekuna, boi się przed powrotem do domu. 

L. Dziecko wzdryga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła. 

M. Dziecko cierpi na powtarzające się dolegliwości somatyczne: bóle brzucha, głowy, mdłości itp. 

N. Dziecko jest bierne, wycofane, uległe, przestraszone, depresyjne itp. lub zachowuje się agresywnie, 

buntuje się, samookalecza się itp. 

O. Dziecko osiąga słabsze wyniki w nauce w stosunku do swoich możliwości. 
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P. Dziecko ucieka w świat wirtualny (gry komputerowe, Internet itp.). 

Q. Dziecko używa środków psychoaktywnych. 

R. Dziecko nadmiernie szuka kontaktu z innym dorosłym (tzw. „lepkość” dziecka). 

S. Dziecko moczy i zanieczyszcza się bez powodu lub w konkretnych sytuacjach czy też na widok 

określonych osób. 

T. Dziecko ma otarcia naskórka, bolesność narządów płciowych i/lub odbytu. 

U. W pracach artystycznych, rozmowach, zachowaniu dziecka zaczynają dominować elementy/motywy 

seksualne. 

V. Dziecko jest rozbudzone seksualnie niestosownie do wieku. 

W. Dziecko ucieka z domu. 

X. Nastąpiła nagła i wyraźna zmiana zachowania dziecka. 

Y. Dziecko mówi o przemocy, opowiada o sytuacjach, których doświadcza. 

Z. Inne… 

 

Zwróć uwagę, gdy: 

A. Rodzic (opiekun) podaje nieprzekonujące lub sprzeczne informacje lub odmawia wyjaśnienia 

przyczyn obrażeń dziecka. 

B. Rodzic (opiekun) odmawia, nie utrzymuje kontaktów z osobami zainteresowanymi losem dziecka. 

C. Rodzic (opiekun) mówi o dziecku w negatywny sposób, ciągle obwinia, poniża i strofuje dziecko 

(np.: używając określeń takich, jak „idiota”, „gnojek”, „gówniarz”). 

D. Rodzic (opiekun) poddaje dziecko surowej dyscyplinie lub jest nadopiekuńczy lub zbyt pobłażliwy 

lub odrzuca dziecko. 

E. Rodzic (opiekun) nie interesuje się losem i problemami dziecka. 

F. Rodzic (opiekun) często nie potrafi podać miejsca, w którym aktualnie przebywa dziecko. 

G. Rodzic (opiekun) jest apatyczny, pogrążony w depresji. 

H. Rodzic (opiekun) zachowuje się agresywnie. 

I. Rodzic (opiekun) ma zaburzony kontakt z rzeczywistością np.: reaguje nieadekwatnie do sytuacji, 

wypowiada się niespójnie. 

J. Rodzic (opiekun) nie ma świadomości lub neguje potrzeby dziecka. 

K. Rodzic (opiekun) faworyzuje jedno z rodzeństwa. 

L. Rodzic (opiekun) przekracza dopuszczalne granice w kontakcie fizycznym z dzieckiem (na przykład 

podczas zabawy). 

M. Rodzic (opiekun) nadużywa alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających. 

N. Inne 
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KATALOG ZACHOWAŃ NIEDOZWOLONYCH W RELACJI MIĘDZY MAŁOLETNIMI 

Przemoc psychiczna: 

przymus, groźby, obrażanie, wyzywanie, straszenie, plucie, szantażowanie, krzyczenie, wyśmiewanie, 

lekceważenie, zamykanie w pomieszczeniach np. toalecie, ruszanie rzeczy bez pozwolenia, niszczenie 

rzeczy, wynoszenie plecaka i innych rzeczy poza klasę,  

Przemoc fizyczna: 

szarpanie, kopanie, popychanie, policzkowanie, bicie ręką, przy użyciu przedmiotów, podstawianie 

haków/nóg, przewracanie 

Przemoc seksualna: 

gwałt, wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych zachowań seksualnych, 

zmuszanie do oglądania filmów i zdjęć pornograficznych 

 

JAK ROZMAWIAĆ Z DZIECKIEM KRZYWDZONYM? 

Zadbaj o sprzyjające warunki rozmowy: 

1. Oddzielny pokój, 

2. Z dala od osób postronnych, 

3. Brak pośpiechu. 

4.  Przyjmij pozycję ciała dostosowaną do pozycji dziecka – usiądź lub przykucnij. 

5. Używaj języka zrozumiałego dla dziecka. 

6. Okazuj dziecku szacunek, akceptację i empatyczne zrozumienie. 

7. Bądź cierpliwy – dziecko może zaprzeczać prawdzie. 

8. Nie naciskaj na dziecko – wyznanie całej prawdy może łączyć się z ogromnym lękiem. 

9. Unikaj naprowadzania dziecka na odpowiedzi, które chciałbyś usłyszeć. 

10. Okaż zrozumienie, że nie łatwo jest mówić o trudnych sprawach, zwłaszcza jeśli dotyczą 

rodziny. 

11. Pochwal za odwagę podjęcia rozmowy tj. nie za treść rozmowy, lecz za to, że mówi. 

12. Bądź świadomy oznak zaniepokojenia dziecka o los rodziców – nie wypowiadaj przy nim 

negatywnych opinii o rodzicach. 

13. Nazwij przemoc – przemocą i pokaż dziecku, że nie jest winne tego, co zrobił dorosły. 

14. Wesprzyj dziecko – utwierdź w przekonaniu, że nie tylko je to spotkało, że wiele dzieci 

15. przeżywa podobne problemy. 

16. Wyjaśnij dziecku w przystępny sposób, co zamierzasz dalej robić. 
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Pamiętaj, jak trudna jest sytuacja dziecka ze względu na: 

- wstyd, 

- poczucie winy, 

- strach przed ponownym skrzywdzeniem, 

- tajemnicę, 

- lojalność wobec sprawcy przemocy. 

 

SPEŁNIANIE STANDARDÓW OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ NR 125 W ŁODZI 

 

Standardy ochrony dzieci to cztery zasady, których przyjęcie sprawia, że Szkoła 

Podstawowa nr 125 w Łodzi  (*zwana dalej szkołą) jest bezpieczna dla dzieci – jej personel potrafi 

zidentyfikować sytuacje stwarzające ryzyko krzywdzenia dziecka oraz podjąć działania profilaktyczne 

oraz interwencyjne. 

*Dziecko – każda osoba do ukończenia 18 roku życia 

**Krzywdzenie dziecka – popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego na szkodę dziecka, 

lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego zaniedbanie.  

***Konieczność zgłoszenia danego przypadku za pośrednictwem wewnętrznej  

procedury zachodzi, gdy: 

• Pracownik podejrzewa, że dziecko jest krzywdzone. 

• Dziecko ujawniło, że doświadcza krzywdzenia. 

• Zgłoszono podejrzenie krzywdzenia lub wykorzystywania dziecka przez kogoś z personelu. 

• Zgłoszono podejrzenie krzywdzenia dziecka przez innego ucznia/podopiecznego 

 

1.      POLITYKA: Szkoła Podstawowa nr 125 w Łodzi  ustanowiła i wprowadziła w życie Politykę 

ochrony dzieci przed krzywdzeniem.   

 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników placówki jest działanie 

dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Pracownik placówki traktuje dziecko z szacunkiem 

oraz uwzględnia jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez pracownika wobec dziecka 

przemocy w jakiejkolwiek formie. Pracownik placówki, realizując te cele, działa w ramach 

obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych danej placówki oraz swoich kompetencji. 

 

 



 

14/53 
 

Standardy podstawowe:  

a. Polityka dotyczy całego personelu (pracowników, współpracowników, stażystów 

i wolontariuszy – na wszystkich szczeblach organizacji).   

b. Organ zarządzający zatwierdził Politykę, a za jej wdrażanie i nadzorowanie odpowiada dyrektor 

szkoły. 

c. Dyrektor szkoły wyznaczył osobę odpowiedzialną za monitoring realizacji Polityki. Rola 

oraz zadania tej osoby są jasno określone. 

d. Polityka ochrony dzieci jasno i kompleksowo określa: 

·        zasady bezpiecznej rekrutacji personelu 

·        sposób reagowania w szkole na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza krzywdzenia 

·        zasady bezpiecznych relacji personel-dziecko 

·        zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych 

·        zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci 

e. Polityka jest opublikowana i szeroko promowana wśród całego personelu, rodziców i dzieci, 

a poszczególne grupy są z nią aktywnie zapoznawane poprzez działania edukacyjne 

i informacyjne. 

 

2.      PERSONEL: Szkoła Podstawowa nr 125 w Łodzi  monitoruje, edukuje i angażuje swoich 

pracowników w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci.   

  

Standardy podstawowe:  

a.      W ramach rekrutacji członków personelu pracujących z dziećmi prowadzona jest ocena 

przygotowania kandydatów do pracy z dziećmi oraz sprawdzane są ich referencje.   

b.     Szkoła uzyskała informacje z Krajowego Rejestru Karnego o każdym członku personelu (gdy jest 

to dozwolone przepisami obowiązującego prawa) oraz szkoła uzyskała oświadczenia całego personelu 

dotyczące niekaralności lub braku toczących się wobec nich postępowań karnych lub dyscyplinarnych 

za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności oraz przestępstwa z użyciem przemocy 

na szkodę małoletniego - w przypadkach, gdy prawo nie zezwala na uzyskanie informacji z Krajowego 

Rejestru Karnego.   

c.      Określone są zasady bezpiecznych relacji całego personelu szkoły z dziećmi, wskazujące, jakie 

zachowania w organizacji są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z dzieckiem. 

d.      Szkoła zapewnia swoim pracownikom podstawową edukację na temat ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia, w zakresie: 

·        rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci 
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·        procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia 

·     odpowiedzialności prawnej pracowników placówki, zobowiązanych do podejmowania interwencji. 

·        procedury „Niebieskiej Karty”. 

Standardy uzupełniające:  

e.      Cały personel szkoły pracujący z dziećmi i ich opiekunami jest przygotowany, by edukować: 

·        dzieci na temat ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem 

·        opiekunów dzieci na temat wychowania dzieci bez przemocy oraz chronienia ich przed przemocą 

i wykorzystywaniem.   

f.   Personel dysponuje materiałami edukacyjnymi dla dzieci i dla rodziców oraz je aktywnie 

wykorzystuje. 

 

3.      PROCEDURY: W Szkole Podstawowej nr 125 w Łodzi funkcjonują procedury zgłaszania 

podejrzenia oraz podejmowania interwencji w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. 

  

Standardy podstawowe: 

a.      Szkoła wypracowała procedury, które określają krok po kroku, jakie działanie należy podjąć 

w sytuacji krzywdzenia dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony personelu szkoły, 

członków rodziny, rówieśników i osób obcych.  

b.      Szkoła dysponuje danymi kontaktowymi lokalnych instytucji i organizacji, które zajmują się 

interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji 

kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej, placówki ochrony zdrowia) oraz zapewnia do nich dostęp 

wszystkim pracownikom.  

c.      W szkole wyeksponowane są informacje dla dzieci na temat możliwości uzyskania pomocy 

w trudnej sytuacji, w tym numery bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży. 

 

4.      MONITORING: Szkoła Podstawowa nr 125 w Łodzi  monitoruje i okresowo weryfikuje 

zgodność prowadzonych działań z przyjętymi standardami ochrony dzieci. 

 

Standardy podstawowe: 

a.      Przyjęta polityka ochrony dzieci jest weryfikowana - przynajmniej raz w roku, ze szczególnym 

uwzględnieniem analizy sytuacji związanych z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 

Standardy uzupełniające:  

b.      W ramach weryfikacji polityki szkoła konsultuje się z dziećmi i ich rodzicami/opiekunami. 
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ROZDZIAŁ 2 

 

ZASADY ZAPEWNIAJĄCE BEZPIECZNE RELACJE MIĘDZY UCZNIEM A PERSONELEM 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 125 (art. 22c pkt.1.1 oraz art. 22c pkt.2.1) 

§ 1 

1. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie personelu szkoły do stosowania standardów ochrony 

małoletnich jest dyrektor szkoły. 

2. Dyrektor Szkoły zapoznaje pracowników ze Standardami Ochrony Małoletnich oraz odbiera 

od każdego zatrudnionego pracownika oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony 

Małoletnich, obowiązującymi w szkole. 

Wzór oświadczenia pracownika został określony w załączniku nr 2 do niniejszej procedury. 

3. Pracownicy nowo zatrudnieni w szkole są zapoznawani ze standardami w pierwszym tygodniu 

pracy i w tym czasie jest od nich odbierane oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 § 2 

4. Zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników: 

1) Dyrektor Szkoły, przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do innej 

działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem uczniów lub z opieką 

nad nimi jest zobowiązany sprawdzić osobę zatrudnianą w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym. 

2) Dyrektor od kandydata pobiera zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności; 

3) Jeżeli kandydat posiada obywatelstwo inne niż polskie wówczas powinien przedłożyć również 

informację z rejestru karnego państwa, którego jest obywatelem, uzyskiwaną do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z małoletnimi, bądź informację z rejestru 

karnego, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania informacji dla wyżej wymienionych 

celów; 

4) Dyrektor pobiera od kandydata oświadczenie o państwie/państwach (innych niż Rzeczypospolita 

Polska), w których zamieszkiwał w ostatnich 20 latach pod rygorem odpowiedzialności karnej; 

5) jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności nie przewiduje 

wydawania takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas kandydat składa, pod rygorem 

odpowiedzialności karnej, oświadczenie o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie był prawomocnie 

skazany oraz nie wydano wobec niego innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich 

czynów zabronionych, oraz że nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego 

organu lub ustawy, stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, 

wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, 
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edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi; 

6) pod oświadczeniami składanymi pod rygorem odpowiedzialności karnej składa się oświadczenie 

o następującej treści: Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. Oświadczenie to zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia. 

5. Wzór oświadczenia o niekaralności stanowi załącznik 2A do niniejszych Standardów. 

 

§ 2 

1. Zasady bezpiecznych relacji personelu szkoły z jego uczniami: 

1) podstawową zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez personel szkoły jest działanie  

dla dobra ucznia i w jego interesie. Personel traktuje ucznia z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność 

i potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec ucznia w jakiejkolwiek formie; 

2) zasady bezpiecznych relacji personelu z uczniami obowiązują wszystkich pracowników, stażystów, 

praktykantów i wolontariuszy; 

3) znajomość i zaakceptowanie zasad są potwierdzone podpisaniem oświadczenia, którego wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszych Standardów. 

2. Pracownik Szkoły zobowiązany jest do utrzymywania profesjonalnej relacji z uczniami 

i każdorazowego rozważenia, czy jego reakcja, komunikat bądź działanie wobec ucznia są odpowiednie 

do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe wobec innych uczniów. 

3. Pracownik Szkoły w kontakcie z uczniami: 

1) odnosi się do ucznia z szacunkiem; 

2) słucha uczniów i stara się udzielać im odpowiedzi dostosowanej do sytuacji i ich wieku; 

3) nie zawstydza ucznia, nie lekceważy, nie upokarza i nie obraża, tym sam nie używa wulgarnych słów, 

gestów i żartów, nie nawiązuje w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz nie 

wykorzystuje wobec dziecka relacji władzy lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, 

groźby). 

4) nie krzyczy, chyba że wymaga tego sytuacja niebezpieczna (np. ostrzeżenie); 

5) nie ujawnia wrażliwych informacji o uczniu osobom do tego nieuprawnionym, dotyczy to również 

ujawniania jego wizerunku, informacji o jego/jej sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, 

opiekuńczej i prawnej. 

6) przy podejmowaniu decyzji dotyczących dziecka, informuje je o tym i stara się brać pod uwagę jego 

oczekiwania, o ile nie ma zagrożenia życia czy zdrowia. 
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7) traktuje dzieci równo bez względu na ich płeć, orientację seksualną, sprawność/niepełnosprawność, 

status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i światopogląd. 

8) nie spożywa w obecności uczniów alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych substancji, jak 

również ich nie proponuje. 

9) nie wchodzi w relacje jakiejkolwiek zależności wobec dziecka lub rodziców/opiekunów dziecka 

mogące sugerować innym istnienie takiej zależności i prowadzić do oskarżeń o nierówne traktowanie 

bądź czerpanie korzyści majątkowych i innych. 

4. Uczeń ma prawo do prywatności, odstąpienie od zasad poufności każdorazowo musi mu być 

uzasadnione. 

5. Pracownik Szkoły zobowiązany jest do zachowania w poufności informacji uzyskanych w związku 

z pełnioną funkcją lub wykonywaną pracą, dotyczących zdrowia, potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, 

możliwości psychofizycznych, seksualności, orientacji seksualnej, pochodzenia rasowego 

lub etnicznego, poglądów politycznych, przekonań religijnych lub światopoglądów uczniów. 

6. Pracownik Szkoły nie może utrwalać wizerunków uczniów w celach prywatnych, również 

zawodowych, jeżeli opiekun ucznia nie wyraził na to zgody. 

§ 3 

1. Pracownik zobowiązany jest do zapewnienia uczniom, że w sytuacji, kiedy poczują się 

niekomfortowo otrzymają stosowną pomoc, zgodną z instrukcją jej udzielania. 

2. Wychowawcy klas zobowiązani są do przedstawienia uczniom Standardów Ochrony Małoletnich, 

które obowiązują w szkole i zapewnienia ich, iż otrzymają odpowiednią pomoc. 

3. W przypadku, kiedy pracownik zauważy niepokojące zachowanie lub sytuację, zobowiązany jest 

postępować zgodnie z instrukcją postępowania, obligatoryjnie w przypadku delikatnych spraw, 

gdzie jest podejrzenie o nieprzestrzeganiu Standardów do poinformowania dyrekcji. 

§ 4 

1. Każde przemocowe zachowanie wobec ucznia jest niedozwolone. 

2. Nie można ucznia popychać, bić, szturchać, itp. 

3. Pracownikowi nie wolno dotykać ucznia w sposób, który mógłby zostać nieprawidłowo 

zinterpretowany.  

4. Kontakt fizyczny z uczniem nigdy nie może być niejawny bądź ukrywany, wiązać się z jakąkolwiek 

gratyfikacją ani wynikać z relacji władzy. 

5. Pracownik, który ma świadomość, iż uczeń doznał jakiejś krzywdy np. znęcania fizycznego, 

psychicznego lub wykorzystania seksualnego, zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności 

w kontaktach z uczniem, wykazując zrozumienie i wyczucie. 
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6. Niedopuszczalne jest również spanie pracownika w jednym pokoju z uczniem podczas wycieczek 

szkolnych. 

7. W uzasadnionych przypadkach dopuszczalny jest kontakt fizyczny pracownika z uczniem.  

Do sytuacji takich zaliczyć można: 

1) pomoc uczniowi niepełnosprawnemu w czynnościach higienicznych, jeśli typ niepełnosprawności 

tego wymaga, a uczeń/ jego opiekun wyrazi zgodę; 

2) pomoc uczniowi niepełnosprawnemu w spożywaniu posiłków; 

3) pomoc uczniowi niepełnosprawnemu w poruszaniu się po szkole 

4) wsparcie emocjonalne ucznia, szczególnie w edukacji wczesnoszkolnej, o ile uczeń tego wymaga, 

o to prosi i każdorazowo wyraża ustną zgodę. Kontakt fizyczny z uczniem (np. dotknięcie, przytulenie) 

nigdy nie może być niejawny bądź ukrywany. 

§ 5 

1. Kontakt poza godzinami pracy z uczniami jest zabroniony. 

2. Nie wolno zapraszać uczniów do swojego miejsca zamieszkania, spotkania z uczniem lub też jego 

opiekunem powinny odbywać się na terenie Szkoły. 

3. Jeśli zachodzi konieczność kontaktu z uczniem, opiekunem lub też nauczycielem poza godzinami 

pracy Szkoły, dozwolone są środki: 

1) służbowy telefon; 

2) służbowy e-mail; 

3) dziennik elektroniczny. 

4. Jeśli pracownik musi spotkać się z uczniem poza godzinami pracy szkoły (lub jego opiekunem), 

wymagane jest poinformowanie o tym fakcie dyrekcję, a opiekun musi wyrazić na taki kontakt zgodę. 

5. W przypadku, gdy pracownika łączą z uczniem lub jego opiekunem relacje rodzinne lub towarzyskie, 

zobowiązany on jest do zachowania pełnej poufności, w szczególności do utrzymania w tajemnicy spraw 

dotyczących innych uczniów, opiekunów i pracowników. 
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ROZDZIAŁ 3 

ROZPOZNAWANIE I REAGOWANIE NA CZYNNIKI RYZYKA KRZYWDZENIA UCZNIÓW 

 

1. Pracownicy placówki posiadają wiedzę i w ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę 

na czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci. 

2. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka pracownicy placówki podejmują rozmowę 

z rodzicami, przekazując informacje na temat dostępnej oferty wsparcia i motywując ich do szukania 

dla siebie pomocy. 

3. Pracownicy monitorują sytuację i dobrostan dziecka. 

4. Pracownicy znają i stosują zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko i dziecko – dziecko 

ustalone w szkole.  

5. Rekrutacja pracowników placówki odbywa się zgodnie z zasadami bezpiecznej rekrutacji personelu 

(ROZDZIAŁ2, § 2.1.) 

 

Schemat interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez osoby trzecie 

(np. wolontariusze, pracownicy organizacji/instytucji oraz inne osoby, które mają kontakt z dzieckiem). 

Podejrzewasz, że dziecko:  

1. doświadcza przemocy z uszczerbkiem na zdrowiu, wykorzystania seksualnego lub/i zagrożone 

jest jego życie: 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od osoby podejrzanej o krzywdzenie; 

 zawiadom policję pod nr 112 lub 997 

2. doświadcza jednorazowo innej przemocy fizycznej (np. klapsy, popychanie, szturchanie) 

lub przemocy psychicznej (np. poniżanie, dyskryminacja, ośmieszanie): 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od osoby podejrzanej o krzywdzenie; 

 zakończ współpracę/rozwiąż umowę z osobą krzywdzącą dziecko. 

3. jest pokrzywdzone innymi typami przestępstw: 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od osoby podejrzanej o krzywdzenie; 

 poinformuj na piśmie policję lub prokuraturę składając zawiadomienie o możliwości popełnienia 

przestępstwa 

4. doświadcza innych niepokojących zachowań (tj. krzyk, niestosowne komentarze): 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od osoby podejrzanej o krzywdzenie; 

 przeprowadź rozmowę dyscyplinującą, a w przypadku braku poprawy zakończ współpracę. 
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Schemat interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez osobę nieletnią, 

czyli taką, która nie ukończyła 17. roku życia (przemoc rówieśnicza): 

Podejrzewasz, że:  

1. doświadcza ze strony innego dziecka przemocy z uszczerbkiem na zdrowiu, wykorzystania 

seksualnego lub/i zagrożone jest jego życie: 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od osoby podejrzanej o krzywdzenie; 

 przeprowadź rozmowę z rodzicami/opiekunami dzieci uwikłanych w przemoc; 

 równolegle powiadom najbliższy sąd rodzinny lub policję wysyłając zawiadomienie 

o możliwości popełnienia przestępstwa 

2. doświadcza ze strony innego dziecka jednorazowo innej przemocy fizycznej (np. popychanie, 

szturchanie), przemocy psychicznej (np. poniżanie, dyskryminacja, ośmieszanie) lub innych 

niepokojących zachowań (tj. krzyk, niestosowne komentarze): 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od osoby podejrzanej o krzywdzenie; 

 przeprowadź rozmowę osobno z rodzicami dziecka krzywdzącego i krzywdzonego, o ile to nie 

on zgłosił zdarzenie oraz opracuj działania naprawcze; 

 w przypadku powtarzającej się przemocy powiadom lokalny sąd rodzinny, wysyłając pismo. 

 

Schemat interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez rodzica lub opiekuna: 

1. doświadcza przemocy w rodzinie z uszczerbkiem na zdrowiu, wykorzystania seksualnego lub/i 

zagrożone jest jego życie lub zachodzi „uzasadnione podejrzenie zaistnienia przemocy w 

rodzinie”: 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od rodzica/opiekuna podejrzanego 

o krzywdzenie; 

 zawiadom policję pod nr 112 lub 997; 

 załóż niebieską kartę. 

2. doświadcza zaniedbania lub rodzic/opiekun dziecka jest niewydolny wychowawczo (np. dziecko 

chodzi w nieadekwatnych do pogody ubraniach, opuszcza miejsce zamieszkania bez nadzoru 

osoby dorosłej): 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka; 

 porozmawiaj z rodzicem/opiekunem; 

 powiadom o możliwości wsparcia psychologicznego i/lub materialnego; 
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 w przypadku braku współpracy rodzica/ opiekuna powiadom właściwy Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

3. doświadcza jednorazowo innej przemocy fizycznej (np. klapsy, popychanie, szturchanie), 

przemocy psychicznej (np. poniżanie, dyskryminacja, ośmieszanie) lub innych niepokojących 

zachowań (tj. krzyk, niestosowne komentarze) 

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka; przeprowadź rozmowę z rodzicem/opiekunem podejrzanym 

o krzywdzenie; 

 powiadom o możliwości wsparcia psychologicznego; 

 w przypadku braku współpracy rodzica/opiekuna lub powtarzającej się przemocy 

powiadom właściwy Ośrodek Pomocy Społecznej, załóż niebieską kartę lub złóż do sądu 

rodzinnego wniosek o wgląd w sytuację rodziny. 

4. jest pokrzywdzone innymi typami przestępstw 

 poinformuj na piśmie policję lub prokuraturę, wysyłając zawiadomienie o możliwości 

popełnienia przestępstwa. 
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ROZDZIAŁ 4 

 

ZASADY I PROCEDURA PODEJMOWANIA INTERWENCJI W SYTUACJI PODEJRZENIA 

KRZYWDZENIA MAŁOLETNIEGO  (art. 22c pkt.1.2, art. 22c pkt.1.7. art. 22c pkt.1.8) 

§ 1 

1.W przypadku podjęcia przez pracownika szkoły podejrzenia, że małoletni jest krzywdzony, 

pracownik ma obowiązek zgłosić sprawę do wychowawcy ucznia. 

2.W przypadku podejrzenia przemocy rówieśniczej wychowawca przeprowadza wstępny wywiad 

z osobą poszkodowaną (ofiarą) i równocześnie przekazuje sprawę wychowawcy ucznia/uczniów 

zaangażowanych w konflikt, który rozmawia ze swoimi uczniami.  

3.Wychowawcy sporządzają notatki służbowe z przeprowadzonych działań. 

4.Jeśli w przypadku podjętych przez wychowawców działań nie uda się rozwiązać konfliktu lub w 

sprawach bardziej skomplikowanych należy przekazać uzyskane informacje pedagogowi/ 

psychologowi/ lub wicedyrektorowi/dyrektorowi szkoły i przedstawić sporządzone notatki 

z dotychczasowych działań.  

§ 2 

1.Pedagog/psycholog w konsultacji z wicedyrektorem/dyrektorem szkoły zakłada kartę interwencji i 

przeprowadza rozmowy z uczniami. 

2.Pedagog/psycholog powinien sporządzić opis sytuacji szkolnej i rodzinnej małoletniego na podstawie 

rozmów z nim, nauczycielami, wychowawcą i rodzicami oraz plan pomocy małoletniemu. 

3.Wzywa opiekunów małoletniego, którego krzywdzenie podejrzewa oraz informuje ich o podejrzeniu 

krzywdzenia. 

4. Plan pomocy powinien zawierać wskazania dotyczące: 

a. podjęcia przez szkołę działań w celu zapewnienia małoletniemu bezpieczeństwa, w tym zgłoszenia 

podejrzenia krzywdzenia do odpowiedniej instytucji; 

b.  wsparcia, jakie Szkoła zapewni małoletniemu; 

c.  skierowania małoletniego do specjalistycznej placówki pomocy dziecku, jeżeli istnieje taka potrzeba. 

§ 3 

1. W przypadkach bardziej skomplikowanych (dotyczących wykorzystania seksualnego oraz znęcania 

się fizycznego i psychicznego) dyrektor Szkoły powołuje Zespół Interwencyjny, w skład którego 

wchodzą wychowawca, pedagog lub psycholog, dyrektor lub wicedyrektor oraz inni pracownicy mający 

wiedzę o krzywdzeniu dziecka lub o dziecku (dalej określani jako Zespół Interwencyjny). 
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2. Zespół Interwencyjny sporządza plan pomocy dziecku, spełniający wymogi określone na podstawie 

opisu sporządzonego przez pedagoga szkolnego oraz innych, uzyskanych przez członków zespołu 

informacji. 

3. W przypadku, gdy podejrzenie krzywdzenia zgłosili opiekunowie dziecka, powołanie Zespołu jest 

obligatoryjne w sytuacjach trudnych lub bardziej skomplikowanych. Zespół Interwencyjny wzywa 

opiekunów dziecka na spotkanie wyjaśniające, podczas którego może zaproponować opiekunom 

zdiagnozowanie zgłaszanego podejrzenia w zewnętrznej, bezstronnej instytucji. Ze spotkania sporządza 

się protokół. 

§ 4 

1. Plan pomocy małoletniemu jest przedstawiany przez pedagoga/psychologa opiekunom z zaleceniem 

współpracy przy jego realizacji. 

2. Pedagog/psycholog informuje opiekunów o obowiązku placówki zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia 

dziecka do odpowiedniej instytucji (prokuratura/policja lub sąd rodzinny, ośrodek pomocy społecznej) 

bądź do przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego – procedura „Niebieskiej Karty” – 

w zależności od zdiagnozowanego typu krzywdzenia i skorelowanej z nim interwencji. 

3. Po poinformowaniu opiekunów przez pedagoga/psychologa – zgodnie z punktem poprzedzającym – 

dyrektor placówki składa zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do prokuratury/policji lub wniosek 

o wgląd w sytuację rodziny do sądu rejonowego, wydziału rodzinnego i nieletnich, ośrodka pomocy 

społecznej lub przesyła formularz „Niebieska Karta – A” do przewodniczącego zespołu 

interdyscyplinarnego. 

4. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w punkcie poprzedzającym. 

5. W przypadku gdy podejrzenie krzywdzenia zgłosili opiekunowie dziecka, a podejrzenie to nie zostało 

potwierdzone, należy o tym fakcie poinformować opiekunów małoletniego na piśmie. 

§ 5 

1. W każdym przypadku zauważenia krzywdzenia ucznia należy uzupełnić Kartę Interwencji, której 

wzór stanowi załącznik nr 4. 

2. Kartę załącza się do teczki małoletniego znajdującej się w gabinecie pedagoga/psychologa. 

3. Wszyscy pracownicy szkoły i inne osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków  

służbowych podjęły informację o krzywdzeniu dziecka lub informacje z tym związane, są zobowiązane 

do zachowania tych informacji w tajemnicy, wyłączając informacje przekazywane uprawnionym 

instytucjom w ramach działań interwencyjnych. 
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ROZDZIAŁ 5  

ZASADY OCHRONY WIZERUNKU MAŁOLETNIEGO  

 

§ 1  

1. Szkoła zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych dzieci zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

2. Pracownicy Szkoły uznając prawo ucznia do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewniają 

ochronę wizerunku ucznia.  

3. Pracownicy szkoły kierują się odpowiedzialnością i rozwagą wobec utrwalania, przetwarzania, 

używania i publikowania wizerunków dzieci. 

4. Dzielenie się zdjęciami i filmami z naszych aktywności służy celebrowaniu sukcesów dzieci, 

dokumentowaniu naszych działań i zawsze ma na uwadze bezpieczeństwo dzieci. 

5. Wykorzystujemy zdjęcia/nagrania pokazujące szeroki przekrój dzieci – chłopców i dziewczęta, dzieci 

w różnym wieku, o różnych uzdolnieniach, stopniu sprawności i reprezentujące różne grupy etniczne. 

§ 2  

1. Upublicznienie przez pracownika szkoły wizerunku dziecka utrwalonego w jakiejkolwiek formie 

(fotografia, nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka 

oraz pozyskanie przynajmniej ustnych zgód samych dzieci. 

2. Przed utrwaleniem wizerunku małoletniego należy ucznia oraz opiekuna poinformować o tym, gdzie 

będzie umieszczony zarejestrowany wizerunek i w jakim kontekście będzie wykorzystywany 

(np. że umieszczony zostanie na stronie www.youtube.pl) w celach promocyjnych. 

§ 3 

1. Pracownikowi Szkoły nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów utrwalania wizerunku ucznia 

(tj. filmowanie, fotografowanie) na terenie Szkoły bez pisemnej zgody opiekuna małoletniego. 

2. W celu uzyskania zgody opiekuna małoletniego na utrwalanie wizerunku ucznia, pracownik Szkoły 

może skontaktować się z opiekunem małoletniego i ustalić procedurę uzyskania zgody. 

3.Niedopuszczalne jest podanie przedstawicielowi mediów danych kontaktowych opiekuna 

małoletniego bez wiedzy i zgody tego opiekuna. 

4. Jeśli przedstawiciele mediów lub dowolna inna osoba będą chcieli zarejestrować organizowane 

przez nas wydarzenie i opublikować zebrany materiał, muszą zgłosić taką prośbę wcześniej i uzyskać 

zgodę dyrekcji. 

5. Jeśli rejestracja wydarzenia zostanie zlecona osobie zewnętrznej (wynajętemu fotografowi 

lub kamerzyście) zapewniamy bezpieczeństwo dzieci poprzez: 

• zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do przestrzegania niniejszych wytycznych, 
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• niedopuszczenie do sytuacji, w której osoba/firma rejestrująca będzie przebywała z dziećmi 

bez nadzoru pracownika naszej instytucji, 

• poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych oraz dzieci, że osoba/firma rejestrująca wydarzenie 

będzie obecna podczas wydarzenia i upewnienie się, że rodzice/opiekunowie prawni udzielili pisemnej 

zgody na rejestrowanie wizerunku ich dzieci. 

Jeśli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz, impreza 

publiczna, zgoda rodziców/opiekunów prawnych dziecka nie jest wymagana. 

§ 4 

1. Unikamy podpisywania zdjęć/nagrań informacjami identyfikującymi dziecko lub ujawniania 

jakichkolwiek informacji wrażliwych o dziecku. Jeśli konieczne jest podpisanie dziecka używamy tylko 

imienia. 

2. Zdjęcia/nagrania dzieci powinny się koncentrować na czynnościach wykonywanych 

przez nie i w miarę możliwości przedstawiać dzieci w grupie, a nie pojedyncze osoby. 

3. W żadnym wypadku sytuacje zarejestrowane nie mogą być ośmieszające czy poniżające dziecko 

4. Wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego rozpowszechniania wizerunków dzieci 

należy zgłaszać dyrekcji. 

§ 5 

1. W sytuacjach, w których rodzice/opiekunowie lub widzowie szkolnych wydarzeń i uroczystości itd. 

rejestrują wizerunki dzieci do prywatnego użytku, informujemy na początku każdego z tych wydarzeń 

o tym, że: 

2. Wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających wizerunki dzieci i osób 

dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, w przypadku dzieci – przez ich 

rodziców/opiekunów prawnych. 

3. Zdjęcia lub nagrania zawierające wizerunki dzieci nie powinny być udostępniane w mediach 

społecznościowych. 

4. Jeśli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz, impreza 

publiczna, zgoda rodziców/opiekunów prawnych dziecka nie jest wymagana. 

§ 6 

1. Przechowujemy materiały zawierające wizerunek dzieci w sposób zgodny z prawem i bezpieczny 

dla dzieci, unikamy rejestracji na nośnikach nieszyfrowanych ani mobilnych, takich jak telefony 

komórkowe i urządzenia z pamięcią przenośną (np. pendrive). 

4. Jedynym sprzętem, którego używamy jako instytucja, są urządzenia rejestrujące należące 

do instytucji. 
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ROZDZIAŁ 6 

ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ ELEKTRONICZNYCH Z DOSTĘPEM DO SIECI 

INTERNET. PROCEDURY OCHRONY UCZNIÓW PRZED TREŚCIAMI SZKODLIWYMI 

I ZAGROŻENIAMI W SIECI ORAZ UTRWALONYMI W INNEJ FORMIE 

(art. 22c pkt.2.2 oraz art.22c pkt 2.3) 

§ 1 

1. Szkoła zapewnia uczniom dostęp do Internetu oraz podejmuje działania zabezpieczające uczniów 

przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju. 

2. Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych w Szkole Podstawowej nr 125 

im. Janusza Korczaka: 

1)Szkoła zapewnia personelowi i uczniom możliwość korzystania z Internetu w czasie trwania zajęć; 

2) sieć szkolna jest monitorowana; 

3) sieć szkolna jest zabezpieczona zgodnie z obowiązującymi Standardami Ochrony Małoletnich. 

4) w trakcie lekcji osobiste urządzenia elektroniczne powinny być wyłączone lub wyciszone 

5) Za zabezpieczenie odpowiada osoba wyznaczona przez Dyrektora (nauczyciel informatyki). 

Do zadań tej osoby należy między innymi: 

a) zabezpieczenie sieci internetowej szkoły przed niebezpiecznymi treściami i systematyczne jej 

sprawdzanie 

b) instalacja oraz aktualizacja odpowiedniego oprogramowania zabezpieczającego. 

4) w przypadku dostępu realizowanego pod nadzorem pracownika Szkoły, ma on obowiązek 

informowania małoletnich o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu. Pracownik Szkoły czuwa 

także nad bezpieczeństwem korzystania z Internetu przez uczniów podczas zajęć; 

5) w miarę możliwości przeprowadza z dziećmi cykliczne warsztaty dotyczące bezpiecznego 

korzystania z internetu 

6) pedagog/psycholog przeprowadza rozmowę z dzieckiem na temat bezpieczeństwa w sieci, jeśli 

zetknęło się z niebezpiecznymi treściami. 

 

Nie wolno pracownikom szkoły nawiązywać kontaktów z uczniami i uczennicami 

poprzez przyjmowanie bądź wysyłanie zaproszeń w mediach społecznościowych. 
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ROZDZIAŁ 7  

ZASADY USTALENIA PLANU WSPARCIA MAŁOLETNIEGO PO UJAWNIENIU 

KRZYWDY (art. 22c pkt.2.4) 

 

1. Pomimo zastosowania procedury interwencji, dyrektor Szkoły tworzy grupę wsparcia 

dla pokrzywdzonego ucznia. 

2. W skład grupy każdorazowo wchodzi wychowawca klasy, psycholog szkolny, pedagog 

szkolny. 

3. Grupa wsparcia spotyka się celem ustalenia jaka pomoc uczniowi będzie niezbędna od razu 

oraz w dalszej perspektywie czasu. 

4. Grupa wsparcia tworzy IPD (Indywidualny Plan Działania), który stanowi dokument zapisany 

i przechowywany w aktach ucznia. 

5. IPD zwiera przede wszystkim informację o podjętych działaniach, plan spotkań 

ze specjalistami/opiekunami/nauczycielami oraz przypuszczalny czas trwania wsparcia. 

6. Wnioski ze spotkań z pedagogiem i psychologiem szkolnym stanowią dane wrażliwe uczniów 

i nie są dołączane do IPD, wyjątek stanowi sytuacja zagrożenia życia lub zdrowia ucznia (np. 

o planowanym samobójstwie).  

 

 

ROZDZIAŁ 8 

PROCEDURY OKREŚLAJĄCE ZAKŁADANIE „NIEBIESKIEJ KARTY” 

(art. 22c pkt.1.3) 

 

1. Głównym celem „Niebieskiej Karty” jest usprawnienie pomocy oferowanej przez Szkołę, 

ale też tworzenie warunków do systemowego, interdyscyplinarnego modelu pracy z rodziną. 

2. Jeśli do jakiegokolwiek pracownika w Szkole przyjdzie uczeń i zgłosi, iż wobec niego 

stosowana jest przemoc pracownik ten powinien wszcząć procedurę „Niebieskiej Karty”. Każde 

powzięcie informacji o zaistnieniu przemocy nakazuje rozpocząć działania.  

3. Procedura „Niebieskiej Karty” stosowana jest każdorazowo w sytuacjach podejmowania 

interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia ucznia opisanych w rozdziale 4.  
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ROZDZIAŁ 9  

ZASADY AKTUALIZACJI STANDARDU OCHRONY MAŁOLETNICH ORAZ ZAKRES 

KOMPETENCJI OSÓB ODPOWIEDZIALNYCH ZA PRZYGOTOWANIE PERSONELU 

SZKOŁY DO STOSOWANIA STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH 

(art. 22c pkt.6 ) 

 

§ 1  

1. Procedura aktualizowania Standardu odbywa się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

2. Dyrektor Szkoły wyznacza osobę odpowiedzialną za Standardy Ochrony Małoletnich. 

3. Osoba wyznaczona przez Dyrektora Szkoły monitoruje realizację Standardów, reaguje na ich 

naruszenie oraz koordynuje zmiany w Standardach prowadząc równocześnie rejestr zgłoszeń 

i proponowanych zmian.  

4. Osoba odpowiedzialna za realizację Standardu zobowiązana jest do przeprowadzania 

wśród pracowników Szkoły (raz na 24 miesiące) ankiety, której wzór stanowi załącznik nr 5 i 5A 

do niniejszego Standardu.  

5. Po przeprowadzonej ankiecie, osoba odpowiedzialna opracowuje wypełnione ankiety 

oraz sporządza z nich raport, który przedstawia Dyrektorowi Szkoły.  

6. W ankiecie pracownicy Szkoły mogą proponować zmiany Standardów oraz wskazywać 

naruszenia Standardów w Szkole.  

7. Dokonując monitoringu Standardów, dyrektor Szkoły może wyznaczyć osobę 

do przeprowadzenia ankiety wśród uczniów, dotyczącej świadomości małoletnich z form pomocy 

realizowanych przez Szkołę. Wzór ankiety stanowi załącznik nr 5B do niniejszego Standardu.  

8. Osoba odpowiedzialna za realizację Standardu może powołać zespół koordynujący, jeśli uzna, 

że taki zespół przyczyni się do lepszej realizacji Standardów bądź pozwoli na szybsze reagowanie 

w sytuacji, gdy Standardy Ochrony Małoletnich będą wymagały aktualizacji.  

9. W razie konieczności opracowuje zmiany w obowiązującym Standardzie i daje je 

do zatwierdzenia dyrektorowi Szkoły.  

10. Dyrektor wprowadza do Standardów niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom Szkoły nowe 

brzmienie dokumentu: Standardy Ochrony Małoletnich.  
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ROZDZIAŁ 10 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA RODZICOM I UCZNIOM STANDARDÓW DO ZAPOZNANIA 

SIĘ Z NIMI I ICH STOSOWANIA 

(art. 22c pkt.1.6) 

 

§ 1  

1. Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich” jest dokumentem Szkoły ogólnodostępnym 

dla personelu Szkoły, uczniów oraz ich opiekunów.  

2. Dokument opublikowany jest na stronie internetowej Szkoły, a także dostępny jest w bibliotece 

szkolnej.  

3. Dokument omawiany jest na pierwszym zebraniu z rodzicami/opiekunami uczniów w danym 

roku szkolnym (chyba, że ulegnie zmianie, wówczas omawiany jest również na pierwszym 

z zebrań odbywającym się po wprowadzeniu zmian).  

4. Nauczyciel daje rodzicom/opiekunom do podpisania oświadczenie, że zapoznali się 

ze Standardami. Opiekun w oświadczeniu może zaproponować swoje sugestie. Jeśli takie się 

pojawią, nauczyciel przekazuje je osobie odpowiedzialnej za realizację Standardu. Oświadczenie 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszych Standardów.  

5. Nauczyciele, wychowawcy na lekcji wychowawczej mają obowiązek zapoznania uczniów 

ze Standardami oraz omówienia ich w taki sposób, aby uczniowie mogli go zrozumieć niezależnie 

od wieku i sprawności intelektualnej.  
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ROZDZIAŁ 11 

ZAPISY KOŃCOWE 

 

§ 1  

1. Standardy Ochrony Małoletnich wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników Szkoły, uczniów i ich opiekunów, 

w szczególności poprzez przesłanie tekstu drogą elektroniczną oraz poprzez zamieszczenie 

na stronie internetowej, jak również poinformowanie rodziców uczniów za pośrednictwem 

dziennika elektronicznego.  

3. Wersja dla najmłodszych uczniów zostanie wywieszona w widocznym miejscu szkoły, 

w wersji skróconej, obrazkowej przeznaczonej dla dzieci. 
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ROZDZIAŁ 12 

WSKAŹNIKI REALIZACJI STANDARDÓW 

 

 Wskaźniki realizacji Standardu I. POLITYKA 

a. Dokument Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem ustanowiony w szkole, zawierający 

wszystkie wymagane zapisy, został podpisany przez dyrektora szkoły oraz przedstawiciela Rady 

Rodziców i samorządu uczniowskiego. 

b. Oświadczenie o znajomości Polityki i zobowiązaniu do jej przestrzegania zostało podpisane 

przez cały personel, a każda nowozatrudniona osoba jest zobowiązana do zapoznania się z obowiązującą 

Polityką, co potwierdza podpisane oświadczenie. 

c. Wyznaczono osobę odpowiedzialną za monitoring realizacji Polityki, której rola, zadania 

oraz kwalifikacje są jasno określone. W sposób przyjęty w danej instytucji podano do wiadomości 

personelu, dzieci oraz opiekunów, kto jest tą osobą wraz z informacją jak się z nią skontaktować 

(pedagog szkolny, kontakt poprzez Librusa). 

d. Tekst Polityki został opublikowany na stronie internetowej szkoły/ przedstawiony rodzicom 

i pracownikom szkoły poprzez e-dziennik  oraz jest dostępny w gabinecie dyrektora i wicedyrektora 

szkoły, pedagoga oraz psychologa szkolnego i pedagoga specjalnego a także w pokoju nauczycielskim. 

Polityka jest szeroko promowana wśród całego personelu, opiekunów i dzieci poprzez działania 

informacyjne oraz edukacyjne, dostosowane do poszczególnych grup odbiorców, np. opracowana jest 

wersja Polityki w formie obrazkowej dla dzieci. 

 

Wskaźniki realizacji Standardu II. PERSONEL 

a. Zasady bezpiecznej rekrutacji zostały przyjęte w Szkole Podstawowej Nr 125 w Łodzi i są stosowane 

w odniesieniu do każdego stanowiska wymagającego kontaktu z dziećmi. 

b. Zasady bezpiecznych relacji pracowników z dziećmi zostały przyjęte w szkole – podpisane 

przez dyrektora szkoły oraz przedstawiciela Rady Rodziców i samorządu uczniowskiego i udostępnione 

w postaci cyfrowej i papierowej. 

c. Plan szkoleniowo-edukacyjny na dany rok został opracowany, podpisany przez dyrektora szkoły 

oraz przedstawiciela Rady Rodziców i samorządu uczniowskiego oraz jest aktywnie wdrażany. 

d. Na podstawie szkolenia z sierpnia 2024 r oraz udostępnionej na terenie szkoły Polityki Szkoły 

Podstawowej Nr 125 w Łodzi  cały personel  posiada wiedzę w zakresie: rozpoznawania czynników 

ryzyka i symptomów krzywdzenia dzieci, prawnych aspektów ochrony dzieci, przemocy rówieśniczej, 

zapewniania bezpieczeństwa dzieciom i podejmowania działań profilaktycznych i interwencyjnych. 
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e. Szkoła udostępnia materiały edukacyjne dla dzieci, na podstawie których wychowawcy będą 

prowadzić zajęcia (przynajmniej raz w semestrze) na temat przeciwdziałania krzywdzeniu i zapewniania 

bezpieczeństwa dzieci. 

f. Zajęcia edukacyjne dla dzieci w zakresie praw dziecka, ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem 

zostały wpisane do planu wychowawczo - profilaktycznego szkoły. 

g. Szkoła udostępnia dzieciom materiały edukacyjne (broszury, ulotki, książki) dotyczące ich praw, 

ochrony przed zagrożeniami przemocą i wykorzystywaniem. 

h. Szkoła zapewnia opiekunom dostęp do danych kontaktowych placówek zapewniających pomoc 

i opiekę w trudnych sytuacjach życiowych oraz do przydatnych informacji dotyczących możliwości 

podnoszenia umiejętności wychowawczych i ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 

 

Wskaźniki realizacji Standardu III. PROCEDURY 

a. Zarówno pracownicy, jak i dzieci wiedzą, do kogo należy skierować informację o podejrzeniu 

krzywdzenia dziecka. 

b. W szkole opracowano procedurę określającą krok po kroku, jakie działanie należy podjąć w sytuacji 

krzywdzenia dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony personelu szkoły członków rodziny, 

rówieśników i osób trzecich. Procedura zawiera też informacje o ofercie wsparcia dostępnej 

dla poszkodowanego dziecka. 

c. Wszyscy pracownicy mają dostęp do spisu instytucji i organizacji, które zajmują się interwencją 

i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, 

ośrodek pomocy społecznej, placówki ochrony zdrowia) wraz z danymi kontaktowymi. 

d. W widocznym miejscu w instytucji wyeksponowane są informacje dla dzieci na temat możliwości 

uzyskania pomocy w trudnej sytuacji, w tym numery bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci 

i młodzieży. 

e. Opracowany jest model zbierania i dokumentowania sygnałów o niepokojących sytuacjach 

(notatki służbowe przekazywane drogą: nauczyciel przedmiotowy /wychowawca/pracownik 

szkoły - specjaliści szkolni - pedagog szkolny - dyrektor szkoły - Zespół Interwencyjny zwany GDP 

Grupą Diagnostyczno-Pomocową). 

f. W skład Zespołu Interwencyjnego GDP wchodzą dyrektor szkoły, pedagog szkolny, psycholog 

szkolny i wychowawca klasy i ewentualnie nauczyciel wspierający danego dziecka). 
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Wskaźniki realizacji Standardu IV. MONITORING 

a. Wewnętrzne sprawozdanie z realizacji Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem w szkole jest 

opracowywane raz na 2 lata przez osobę odpowiedzialną za wdrażanie standardów. W sprawozdaniu 

uwzględnione są głosy personelu, dzieci i ich opiekunów. 

b. Sytuacje związane z zagrożeniem bezpieczeństwa dzieci są poddawane analizie, a wnioski 

i rekomendacje zawarte są w corocznym sprawozdaniu. 

c. Na bazie sprawozdania aktualizowana jest strategia wdrażania standardów ochrony dzieci. 
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Załącznik nr 1 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

OBSZARY RYZYKA 

 

 

Obszary 

ryzyka 

Czynniki ryzyka/ 

opis 

Znaczenie 

ryzyka 

(wysokie – 

średnie – 

niskie) 

3-2-1 

Jak zredukować 

ryzyko? 

 

Działania 

do wdrożenia 

Pracownicy 

szkoły 

 

 

 

   

Osoby trzecie  

 

 

   

Rówieśnicy  

 

 

   

Dom  

 

 

   

Internet  

 

 

   

UWAGI: 
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Załącznik nr 2 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

OŚWIADCZENIE DLA PRACOWNIKÓW SZKOŁY O ZNAJOMOŚCI I PRZESTRZEGANIU 

ZASAD ZAWARTYCH W STANDARDACH OCHRONY MAŁOLETNICH W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ NR 125 

 

 

 

.        ………………………….. 

(miejscowość, data) 

 

 

 

Ja, ............................................................................................................................................................ 

oświadczam, że zapoznałam/em się ze Standardami Ochrony Małoletnich stosowanymi w Szkole 

Podstawowej nr 125 oraz deklaruję, że będę ich przestrzegać. 

 

 

 

.......................................................... 

(podpis) 

 

 

  



 

37/53 
 

Załącznik nr 2A do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI  

 

 

 

........................................................................  

(miejscowość, data) 

 

 

 

 

Ja, ..................................................................................................nr PESEL……………………………. 

oświadczam, że nie byłam/em skazana/y za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności, 

i przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy się przeciwko mnie żadne 

postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie. 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Oświadczenie to zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

 (podpis) 
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Załącznik nr 2B do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 O 

 

OŚWIADCZENIE OSOBY BĘDĄCEJ OBYWATELEM RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

........................................................................ 

 

(miejscowość, data) 

 Ja, niżej podpisana/y ……………………………………………………., oświadczam, 

że w okresie ostatnich 20 lat nie zamieszkiwałem/zamieszkiwałem* poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej, w niżej wymienionych państwach: 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

W załączeniu składam informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych 

w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 oraz z 2022 r. 

poz. 2600), lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 

obcego. 

 W związku z zamieszkiwaniem poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej: 

do niniejszego oświadczenia załączam informację z rejestrów karnych państw, w których 

zamieszkiwałem uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej 

z kontaktami z dziećmi lub informację z rejestrów karnych tych państw (w przypadku, gdy prawo 

danego państwa, nie przewiduje wydawania informacji do celów działalności zawodowej 

lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi) lub oświadczenie, o którym mowa 

w art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich. 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

…………………………………………. 

(data i podpis) 

* Niepotrzebne skreślić. Pod pojęciem zamieszkiwania należy rozumieć wszelkie pobyty za granicą 

inne niż turystyczne lub w celu odwiedzin osoby bliskiej. Jako zamieszkiwanie należy rozumieć 

w szczególności pobyty, takie jak: stypendia i staże naukowe, wymiana studencka, praca za granicą, 

pobyty au paire, studia, praktyki lub inne formy nauki za granicą.  
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Załącznik nr 2C do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

OŚWIADCZENIE, O KTÓRYM MOWA W ART.21 UST.7 USTAWY Z DNIA 13 MAJA 2016 R. 

O PRZWCIWDZIAŁANIU ZAGROŻENIOM PRZESTĘPCZOŚCIĄ NA TLE SEKSUALNYM 

I OCHRONIE MAŁOLETNICH 

 

........................................................................  

(miejscowość, data) 

 Ja, niżej podpisana/y ………………………………………….. (w związku z zamieszkiwaniem 

na terenie ………………………………………….. (oświadczam, że w państwie tym 

…………………………………………..(nazwa państwa) nie jest prowadzony rejestr karny/prawo nie 

przewiduje wydawania informacji z rejestru karnego*. 

W związku z tym oświadczam, że nie byłam/em prawomocnie skazana/y w tym państwie 

za czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii** oraz nie wydano wobec mnie innego orzeczenia, w którym 

stwierdzono, iż dopuściłam/em się takich czynów zabronionych, oraz że nie mam obowiązku 

wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do zakazu 

zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych zawodów 

albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem 

porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

.......................................................... 

(data i podpis) 

* Niepotrzebne skreślić 

** Chodzi m.in. o przestępstwa: zabójstwa (we wszelkich jego formach), bezprawnego przerwania 

ciąży, spowodowania uszczerbku na zdrowiu, bójki lub pobicia, celowego zarażenia chorobą zakaźną, 

nieudzielenia pomocy osobie w stanie zagrożenia życia, zgwałcenia, wykorzystania seksualnego, 

obcowania płciowego z małoletnim, pedofilii i jej propagowania, kazirodztwa, posiadania 

i rozpowszechniania pornografii, stręczycielstwa i zmuszania do prostytucji, handlu ludźmi, znęcania 

się, wytwarzania, posiadania, handlu środkami psychoaktywnymi i inne przestępstwa związane 

z narkotykami.  
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Załącznik nr 2D do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125  

 

OŚWIADCZENIE OSOBY POSIADAJACEJ OBYWATELSWO INNEGO PAŃSTWA 

NIŻ RZECZPOSPOLITA POLSKA 

........................................................................ 

(miejscowość, data) 

 Ja, niżej podpisana/y ………………………………………………………. oświadczam, 

że w okresie ostatnich 20 lat nie zamieszkiwałem/zamieszkiwałem* poza granicami 

…………………………………..** ,  zamieszkiwałem w niżej wymienionych państwach: 

……………………………………………………….  

………………………………………………………. 

W załączeniu składam informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw 

określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego 

oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 

oraz z 2022 r. poz. 2600), lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone 

w przepisach prawa obcego oraz informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną 

do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi 

lub informację z rejestru karnego tego państwa (w przypadku, gdy prawo danego państwa, 

nie przewiduje wydawania informacji do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej 

z kontaktami z dziećmi). 

W związku z zamieszkiwaniem poza granicami państwa, którego jestem obywatelem, 

do niniejszego oświadczenia załączam informację z rejestrów karnych państw, w których 

zamieszkiwałem uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej 

z kontaktami z dziećmi lub informację z rejestrów karnych tych państw (w przypadku, gdy prawo 

danego państwa, nie przewiduje wydawania informacji do celów działalności zawodowej 

ust. 7 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich. 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

.......................................................... 

(data i podpis) 

 

* Niepotrzebne skreślić. Pod pojęciem zamieszkiwania należy rozumieć wszelkie pobyty za granicą inne niż turystyczne lub 

w celu odwiedzin osoby bliskiej. Jako zamieszkiwanie należy rozumieć w szczególności pobyty, takie jak: stypendia i staże 

naukowe, wymiana studencka, praca za granicą, pobyty au paire, studia, praktyki lub inne formy nauki za granicą.  

** Należy wpisać nazwę państwa, którego składający oświadczenie jest obywatelem 
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Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

OŚWIADCZENIE DLA OPIEKUNÓW PRAWNYCH UCZNIÓW SZKOŁY O ZNAJOMOŚCI 

I PRZESTRZEGANIU ZASAD ZAWARTYCH W STANDARDACH OCHRONY MAŁOLETNICH 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 125 

 

Klasa ……………………… 

Rok szkolny………………. 

Wychowawca………………. 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się ze Standardami Ochrony Małoletnich 

stosowanymi  Szkole Podstawowej nr 125 w Łodzi 

l/p Imię i nazwisko ucznia Czytelny podpis rodzica 
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Załącznik nr 4 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

KARTA INTERWENCJI OBOWIĄZUJĄCA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 125 

 

Imię i nazwisko ucznia 

Klasa 

Rok szkolny 

Przyczyna 

interwencji (forma 

krzywdzenia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba zgłaszająca 

interwencję 

 

 

 

 

 

Opis działań 

podjętych przez 

personel/pedagoga/

psychologa 

 

Data Działanie 
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Spotkania 

z opiekunami  

 

Data Działanie 
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Forma podjętej 

interwencji  

 

Zawiadomienie policji 

Zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa 

Wniosek o wgląd w sytuację rodziny 

Inny rodzaj interwencji. Jaki? 

 

 

 

 

 

 

Dane dotyczące 

interwencji (nazwa 

organu, do którego 

zgłoszono 

interwencję) i data 

interwencji 

 

 

 

 

 

 

Wyniki 

interwencji: 

działania organów 

sprawiedliwości, 

działania szkoły, 

działania rodziców 

Data Działanie 
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Załącznik nr 5 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125  

 

MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA DLA PRACOWNIKÓW 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ  NR 125 

 

Lp. Odpowiedz na poniższe pytania tak nie 

1. Czy znasz standardy ochrony uczniów obowiązujące w naszej Szkole?   

2. Czy znasz treść dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich” w 

Szkole Podstawowej nr 125 

  

3. Czy uważasz, że potrafisz rozpoznać syndromy krzywdzonego ucznia?   

4. Czy wiesz, w jaki sposób zareagować na symptomy krzywdzenia 

ucznia? 

  

5. Czy zaobserwowałeś naruszenie zasad określonych w Standardach 

oraz w pozostałych regulaminach i procedurach przez innego 

pracownika? 

  

6. Czy masz uwagi / sugestie / przemyślenia związane z funkcjonującymi 

w Szkole „Standardami Ochrony Małoletnich”? (Jeżeli tak, opisz je w 

tabeli poniżej) 

  

7. Czy jakieś działanie związane z przyjęciem Standardów jest odbierane 

jako trudne lub niechętnie podchodzisz do jego realizacji z innych 

powodów? 

  

JEŚLI NA KTÓREŚ Z PYTAŃ W ANKIECIE MONITORING STANDARTÓW 

ODPOWIEDZIAŁEŚ „TAK” 

NAPISZ: Jakie zasady zostały naruszone? 

 

 

NAPISZ: Jakie działania podjąłeś? 

 

 

NAPISZ: Czy masz jakieś sugestie lub propozycję poprawy obowiązujących standardów? 
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Załącznik nr 5 A do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

MONITORING STANDARDÓW  – ANKIETA DLA DYREKTORA 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 125 

 

PYTANIE ODPOWIEDŹ 

Kiedy w placówce zostały wprowadzone 

Standardy Ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem? 

 

Gdzie są udostępnione Standardy Ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem w wersji 

zupełnej? 

- www/ BIP 

- dziennik elektroniczny 

- inne 

 

Czy w placówce opublikowana została wersja 

skrócona przeznaczona dla małoletnich?  

 

Czy pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie 

Standardów Ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem 

 

Czy w placówce wyznaczona została osoba 

odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń o 

zdarzeniach? 

 

Czy w placówce prowadzony jest Rejestr 

Zdarzeń? 
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Załącznik nr 5B do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA DLA UCZNIÓW 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 125 

 

Lp. Odpowiedz na poniższe pytania tak nie 

1. Czy znasz standardy ochrony uczniów obowiązujące w naszej Szkole?   

2. Czy w sytuacji doświadczenia przemocy, krzywdy wiesz do kogo 

możesz się zwrócić, aby uzyskać pomoc?  

  

3. Czy znalazł się ktoś, kto pomógł Ci i udzielił pomocy?   

4. Czy byłaś świadkiem, gdy stosowano agresję/przemoc wobec kogoś 

innego? (Jeżeli tak, opisz poniżej tabeli jak 

zareagowałeś/zareagowałaś?) 

  

5. Czy w Twojej klasie istnieje problem przemocy lub agresji?   

JEŚLI NA KTÓREŚ Z PYTAŃ W ANKIECIE MONITORING STANDARTÓW 

ODPOWIEDZIAŁEŚ „TAK” 

NAPISZ: Jakie zasady zostały naruszone? 

 

 

NAPISZ: Jakie działania podjąłeś? 

 

 

NAPISZ: Czy masz jakieś sugestie lub propozycję poprawy obowiązujących standardów? 
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Załącznik nr 6 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125  

 

NIEBIESKA KARTA – FORMULARZ W ZAŁĄCZENIU 
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Załącznik nr 7 do Standardów Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej nr 125 

 

WAŻNE ADRESY I TELEFONY LOKALNYCH INSTYTUCJI, KTÓRE 

ZAJMUJĄ SIĘ INTERWENCJĄ I POMOCĄ  W SYTUACJACH 

KRZYWDZENIA DZIECKA 

(policja, sąd rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej,  

placówki ochrony zdrowia). 

 

Zespół Interdyscyplinarny w Łodzi – siedziba przy Wydziale Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ul. Tramwajowa 21 

e-mail : zi@mops.lodz.pl 

tel. 42 6765410/do13/ 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi, ul. Kilińskiego 102/102a – pomaga w sprawach 

socjalnych, bytowych i prawnych, może też udzielić wsparcia psychologa i pedagoga. 

 

Fundacja Ktoś ul. Rydza Śmigłego 70 - program: Ktoś dla kobiet – wsparcie dla kobiety 

doświadczających przemocy z terenu Łodzi. Fundacja oferuje bezpłatną pomoc psychologów, 

prawników oraz weekendowe warsztaty i grupy wsparcia. 

tel: 536029559 lub 42 2081109 

e-mail: ktosdlakobiet@gmail.com 

 

Telefon Zaufania od poniedziałku do piątku w godzinach 20:00 - 8:00, w soboty, niedziele i święta 

całodobowo 

tel. 19288 

 

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie” Niebieska Linia”  

tel. 22 668 70 00 lub 116 123 

 

Linia Pomocy Pokrzywdzonym – ogólnopolski telefon dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, 

a także osób dotkniętych przemocą domową, próbami samobójczymi i dla dzieci potrzebujących 

wsparcia. 

Tel. 48222 309900 
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Fundacja Feminoteka - wsparcie dla kobiet doświadczających przemocy, także dla osób 

transseksualnych. 

tel. 888 88 33 88 

 

Fundacja Ocalenie - wsparcie dla migrantek i migrantów doświadczających przemocy 

I dyskryminacji Łódź ul. Piramowicza 9/2 – pomoc dla cudzoziemców także w obszarze przemocy. 

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Miejskim Centrum Terapii i Profilaktyki Zdrowotnej 

Łódź ul. Niciarniana 41 - programy korekcyjno – edukacyjne i psychologiczno – terapeutyczne 

dla sprawców przemocy domowej i grupy wsparcia dla osób doznających przemocy domowej. 

tel. 800 112 800 (bezpłatny, czynny całodobowo) lub tel. 42 630 11 02  

 

Fundacja Wsparcia Psychospołecznego  

 Piotrkowska 270 lok. 422 

 Strzelców Kaniowskich 71 

 Zbożowa 9 

Możliwe wizyty domowe w uzasadnionych przypadkach. 

Tel 794430463 

 

Fundacja Słonie na Balkonie - wsparcie dla rodzin dotkniętych kryzysem, szczególnie 

dla rodziców i opiekunów, którzy szukają pomocy dla dziecka w kryzysie. 

Tel. 800 800 602 -  od poniedziałku do piątku między 15.00 – 19.00 

 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, ul. Franciszkańska 85 - 

placówka całodobowa, dysponująca miejscami noclegowymi dla osób dotkniętych przemocą 

(bez skierowania i bez względu na dochód); oferuje bezpłatną, kompleksową pomoc schroniskową, 

terapeutyczną, pedagogiczną, socjalną, medyczną i prawną. 

 

Prokuratura Okręgowa w Łodzi, ul. Kilińskiego 152 – można tam złożyć zawiadomienie 

o przestępstwie i poprosić o udzielenie podstawowej informacji prawnej. 
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Komisariaty Policji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi: 

   I KMP, ul. Sienkiewicza 28/30 

 II KMP, ul. Ciesielska 27 

 III KMP, ul. Armii Krajowej 33 

 IV KMP, ul. Kopernika 29/31 

  V KMP, ul. Organizacji WiN 6 

  VI KMP, ul. Wysoka 45 

 VII KMP, ul. 3 Maja 43 

VIII KMP, ul. Wólczańska 250 

Podczas wizyty w komisariacie można złożyć zawiadomienie o przestępstwie i poprosić o 

udzielenie podstawowej informacji prawnej. 

 

Sądy: 

 Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, VII i VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich, 

al.  Kościuszki 107/109; 

 Sąd Rejonowy dla Łodzi-Widzewa w Łodzi, V Wydział Rodzinny i Nieletnich, 

ul. Kopcińskiego 56. 

W sądach można złożyć pozew w sprawach rodzinnych lub wniosek dotyczący spraw 

opiekuńczych wobec dzieci. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łodzi: 

 Łódź - Bałuty, Łódź - Śródmieście, Łódź - Widzew - ul. Zachodnia 47, pokój: 113,Ip. 

 Łódź-Polesie, Łódź-Górna - ul. Krzemieniecka 2b, pokój: 114, I piętro. 

Jeżeli przemocy towarzyszy picie alkoholu, można zwrócić się do Komisji z wnioskiem o 

skierowanie sprawcy przemocy na leczenie odwykowe lub uzyskać inną pomoc związaną z 

nadużywaniem przez niego alkoholu. 
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Dostępność informacji dla dzieci na temat możliwości uzyskania pomocy w trudnej 

sytuacji, w tym numery bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży 

 

Dziecięcy telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 

Tel. 800121212 

 

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 

Tel. 116111  

 

Fundacja Słonie na Balkonie  

Tel. 800800602 – od poniedziałku do piątku 15 – 19 / pomoc dla dziecka w kryzysie 

 

 

 

Pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży na terenie Łodzi: 

 

 Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Mielczarskiego 

35 

 Centrum Środowiskowej Opieki Psychologicznej dla Dzieci, Al. Kościuszki 39 

 Poradnia Psychologiczna Fundacji Gajusz, ul. Piotrkowska 17 

 Poradnia Psychologiczna dla Dzieci Fundacji z Aspi-Racjami, ul. Obywatelska 57 

 Poradnia Psychologiczna dla Dzieci, ul. Sterlinga 27/29 

 Centrum Medyczne Centermed - Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży, 

al. Piłsudskiego 15 

  Fundacja Słonie na Balkonie, ul. Kościuszki 39 

 Poradnia Diagnozy i Terapii FAS, ul. Cieszkowskiego 6 w Łodzi 

 


